



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 г.

№ 30/579-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (приложение № 1).

1.2. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к настоящему постановлению, которые вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 27 ноября 2017 г. № 30/579-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «1499422,6» заменить цифрами «1406788,6»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «72165,6» заменить цифрами «73917,6»;
- 3) в абзаце пятом цифры «138258,6» заменить цифрами «70872,3»;
- 4) в абзаце шестом цифры «110867,8» заменить цифрами «83867,8».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «1499422,6» заменить цифрами «1501174,6»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «72165,6» заменить цифрами «73917,6»;
- 3) в абзаце пятом цифры «138258,6» заменить цифрами «70872,3»;
- 4) в абзаце шестом цифры «110867,8» заменить цифрами «83867,8».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «1351771,2» заменить цифрами «1357923,2»;
- б) в абзаце четвертом цифры «57425,0» заменить цифрами «63577,0»;
- в) в абзаце пятом цифры «66016,8» заменить цифрами «56630,5»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «1351771,2» заменить цифрами «1357923,2»;
- б) в абзаце четвертом цифры «57425,0» заменить цифрами «63577,0»;
- в) в абзаце пятом цифры «66016,8» заменить цифрами «56630,5».

4. В приложении № 3¹:

1) в графе 6 строки 2 цифры «14740,6» заменить цифрами «10340,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «57425,0» заменить цифрами «63577,0»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «26891,3» заменить цифрами «27291,3»;
- в) в графе 6 строки 1.2 цифры «30533,7» заменить цифрами «36285,7»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «57425,0» заменить цифрами «63577,0»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «72165,6» заменить цифрами «73917,6».

5. В приложении № 3²:

1) строки 3 и 3.1 признать утратившими силу;

2) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»					
1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	56630,5
1.1.	Финансовое обеспечение деятельности Агентства	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25730,5
1.2.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения, подведомственного Агентству	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30900,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	56630,5

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «138258,6» заменить цифрами «70872,3».

6. В приложении № 3³:

1) строки 3 и 3.1 признать утратившими силу;

2) в строке «Всего по государственной программе» цифры «110867,8» заменить цифрами «83867,8».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 27 ноября 2017 г. № 30/579-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Повышение эффективности управления государственным имуществом
Ульяновской области» на 2015-2020 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «1406788,3» заменить цифрами «1511174,9»;
- 2) в абзаце пятом цифры «70872,3» заменить цифрами «138258,6»;
- 3) в абзаце шестом цифры «83867,8» заменить цифрами «110867,8»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «73867,8» заменить цифрами «83867,8».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «1406788,3» заменить цифрами «1511174,9»;
- 2) в абзаце пятом цифры «70872,3» заменить цифрами «138258,6»;
- 3) в абзаце шестом цифры «83867,8» заменить цифрами «110867,8»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «73867,8» заменить цифрами «83867,8».

3. Приложение № 3² изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3²

к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

**государственной программы Ульяновской области
«Повышение эффективности управления государственным имуществом
Ульяновской области» на 2015-2020 годы на 2018 год**

№ п/п	Наименование основного мероприятия (мероприятия)	Ответственные исполнители мероприятий	Период реализации мероприятия	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.
					2018 год
1	2	3	4	5	6
1.	Основное мероприятие «Осуществление деятельности в сфере проведения госу-	Агентство государственного имущества и земельных	2015-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюд-	7000,0

1	2	3	4	5	6
	дарственной кадастровой оценки»	отношений Ульяновской области (далее – Агентство)		жета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	
2.	Основное мероприятие «Осуществление деятельности в сфере управления объектами государственного имущества Ульяновской области»	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7241,8
3.	Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Ульяновской области»	Агентство	2018-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	58000,0
3.1.	Приобретение здания и нежилых помещений по адресу: г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, д. 60	Агентство	2018-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	58000,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»					
1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	66016,8
1.1.	Финансовое обеспечение деятельности Агентства	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30116,8
1.2.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	35900,0

1	2	3	4	5	6
	учреждения, подведомственного Агентству				
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	66016,8
Всего по государственной программе				Бюджетные ассигнования областного бюджета	138258,6

4. Приложение № 3³ изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3³

к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
государственной программы Ульяновской области
«Повышение эффективности управления государственным имуществом
Ульяновской области» на 2015-2020 годы на 2019 год

№ п/п	Наименование основного мероприятия (мероприятия)	Ответственные исполнители мероприятий	Период реализации мероприятия	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.
					2019 год
1	2	3	4	5	6
1.	Основное мероприятие «Осуществление деятельности в сфере проведения государственной кадастровой оценки»	Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство)	2015-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	10000,0
2.	Основное мероприятие «Осуществление деятельности в сфере управления объектами государ-	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6047,9

1	2	3	4	5	6
	ственного имущества Ульяновской области»				
3.	Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Ульяновской области»	Агентство	2018-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	27000,0
3.1.	Приобретение здания и нежилых помещений по адресу: г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, д. 60	Агентство	2018-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	27000,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015 - 2020 годы»					
1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	67819,9
1.1.	Финансовое обеспечение деятельности Агентства	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	27819,9
1.2.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения, подведомственного Агентству	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40000,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	67819,9
Всего по государственной программе				Бюджетные ассигнования областного бюджета	110867,8

5. В приложении № 3⁴:

1) после строки 1 дополнить строкой 2 следующего содержания:

« 2.	Основное мероприятие «Осуществление деятельности в сфере проведения государственной кадастровой оценки»	Агентство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0	»;
------	---	-----------	-------------------	---	---------	----

2) в строке «Всего по государственной программе» цифры «73867,8» заменить цифрами «83867,8».
